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Les om:

Jeg er i Herrens hender – Bertha Aspesletten 

Anna Colbjørnsdatter – bildefunn på prestegården

Påskehøytid

Ord til deg
Lovet være Gud, vår Herre 

Jesu Kristi Far, han som i sin rike 
miskunn har født oss på ny til et 
levende håp ved Jesu Kristi opp-

standelse fra de døde.  
1.Petersbrev 1.3

GOD PÅSKE!
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I HERRENS HENDER
Kjente og kjære , ung-
dommelige Bertha, «med 
hjartet på rette staden!» Vi 
i redaksjonen i Menighets-
bladet kommer i kontakt 
med mange forskjellige og 
spennende mennesker. Til 
vårt påskenummer har jeg 
hatt gleden av å treffe en 
kjent og kjær dame i Sørum, 
nemlig tidligere helsesøster 
Bertha Aspesletten! 

Da jeg flyttet til Sørum på slutten av 
syttitallet, ble jeg kjent med Bertha bl.a 
som deltaker på svangerskapskurs. Senere 
skulle våre veier på nytt krysses da jeg var 
ansatt på lensmannskontoret, og Bertha 
var en del av kommunens kriseberedskap. 
Om du ikke hadde visst det, ville du nep-
pe ha trodd at hun har passert 90 år! Ber-
tha kjører fortsatt bil og hun er sprek og 
aktiv med mange interesser og venner!

En helsesøster å snakke med om 
små og store ting. Tidlig forebyg-
gende arbeide!
Med sin åpne og inkluderende væremåte 
har Bertha bidratt til mye godt og viktig 
forebyggende arbeide i kommunen, ikke 
minst i skoleverket. Mange elever har satt 

pris på å ha en helsesøster å snakke med 
om små og store ting! Ellers har hun satt 
et stort antall vaksiner og holdt kurs for 
gravide, for bare å nevne noe. Den tidli-
gere helsesøsteren har alltid vært reiseglad 
både i og utenfor jobben.

En omsorgsfull og aktiv  
pensjonist!
Om salmen Bertha har valgt seg til pås-
ken, sier hun at «den passer godt til et 
voksent menneske». Hun syntes den pas-
ser til en som har et rikt liv bak seg, men 
som har opplevd å miste sin livsledsager. 
Jeg må innrømme at jeg også er glad i «Jeg 
er i Herrens hender»! Den brukte vi i min 
fars begravelse, slik som mange andre har 
gjort. Salmen passer godt inn i påskens 
drama, da den handler om Guds omsorg 
hele veien. Bertha er jo selv bildet på om-
sorg, med et langt liv innen forbyggende 
helse siden tidlig på 60-tallet og til pen-
sjonsalder. Og siden hun ble pensjonist, 
har hun brukt sin omsorg på familie og 
venner, og særlig på menighetslivet og 
misjonshuset på Sørumsand! Bertha er 
ofte å se i en av våre kirker på søndager, 
og da som oftest sammen med gode ven-
ninner!
Menighetsbladet ønsker Bertha en god 
påske, og takker for det hyggelige bidraget 
til vårt påskenummer!

JEG ER I HERRENS HENDER
T: ERLING TOBIASSEN M: SIGURD LUNDE

    
1. Jeg er i Herrens hender 
når dagen gryr i øst. 
Hver morgen han meg sender 
sitt ord med lys og trøst. 
Hva dagen meg vil bringe 
av glede og av savn, 
jeg kan på bønnens vinge 
få kraft i Jesu navn. 
 
2. Jeg er i Herrens hender 
i alt som med meg skjer.
I smil og gråt jeg kjenner 
at Herren er meg nær. 
Om jeg i dype daler 
må gå den tunge vei, 
fra himlens høye saler 
hans øye følger meg. 
 
3. Jeg er i Herrens hender 
når dagen dør i vest. 
Min synd jeg stilt bekjenner 
for ham, min høye gjest. 
Han gir meg himlens nåde 
og setter englevakt, 
for natten han vil råde 
med hellig guddomsmakt. 
 
4. Jeg er i Herrens hender 
når dødens bud meg når. 
Mens lyset stilt nedbrenner, 
fra ham jeg hilsen får. 
Han gir meg stav i hånde, 
han gir meg trøst i sinn, 
og glemt er ve og vånde 
på vei til himlen inn.

Teksten er skrevet av prest og salmedikter 
Erling Tobiassen. Den ble til i 1932 etter 
at han hadde besøkt svigerfaren, som lå 
på sykehuset. Under dette siste besøket 
sa denne: «Jeg er i Herrens hender.» Like 
etter døde svigerfaren, og i dagene før 
begravelsen kom salmeteksten til presten. 
Han tonesatte den med en av de gamle 
koralene. Salmen ble viden spredt under 
krigen og fikk stor betydning. Sigurd Lunde 
skrev egen melodi til teksten i 1947.

BENTE ELISABETH BJØRNSTAD RYEN

Bertha og barnebarnet Åsne. Foto: Torill Funderud/Indre Akershus blad
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Leder
Anne  

Søbye

Caravaggio: Emmausvandrerne (1601)

De trodde at  
Jesus var borte
De trodde at Jesus var borte... det var situasjonen for disi-
plene og Jesu nærmeste etter korsfestelsen. Så kom ryktene 
om  den tomme graven og oppstandelsen og forvirringen 
var total. Hvem kan tro noe slikt? Allerede samme dag, var 
to av disiplene på vei hjem til Emmaus igjen. De var forvirret 
og snakket om det som var skjedd, men kunne ikke tro at 
det var sant. Da kom Jesus og slo følge med dem, står det, 
men de kjente han ikke igjen. De hadde en lang og inngåen-
de samtale med denne fremmede og inviterte han inn da de 
kom fram. Og der ved bordet, da han tok brødet og brøt det, 
kjente de ham igjen...

Dette bildet av Caravaggio beskriver nettopp denne hen-
delsen fra Lukasevangeliet. Vi ser her Jesus som sitter ved 
bordet hjemme hos dem. Den oppstandne møter disiplene 
igjen. Jesus som bryter brødet og hans velsignelsesgest er 
det som får disiplene til å gjenkjenne han. Og vi ser tydelig 
deres overraskelse gjennom bevegelsene de gjør. Den ene 
på vei til å reise seg opp for å springe tilbake og fortelle.. 
Den andre med armene rett ut i overraskelse, men også et 
bilde av Jesu posisjon på korset. Det er som han sier: Men 
du hang jo på korset! og nå er du her... Er det virkelig mulig?  
Et sterkt og uttrykksfullt bilde av det fantastiske og umulige. 
Jesus er ikke borte, han er her midt i blant oss.

GRO GOLIMO SIMONSEN

Såtid
Våren er tid for å så. Tomater, agurker, sommerblomster… 
For noen frø er det allerede i seneste laget i vår, men mulig-
hetene er fortsatt der for mye morsomt og spennende. Noen 
forutsetninger må være på plass, god jord, lys, vann, næring 
og passe varme. Litt jobb, men mest koselig. 

Vi mennesker er litt som såjord. Vi kan ta i mot en idé, gjøre 
en tanke til vår egen, la den vokse og gi den næring. Det 
gjelder både på godt og vondt. Noe er nyttig og vakkert, og 
noe nedtrykkende eller til og med ondskapsfullt. Noen gir vi 
bevisst næring, og noe er som et løvetannfrø som gjør hele 
jobben opp gjennom asfalten selv. Noe holder vi for oss selv, 
og noe deler vi med andre. Noe av hensikten med frø er at 
de skal spres og bli flere nye planter og nye frø, bli til mat og 
pryd i hagen. Men ugraset vil vi helst ha bort med rota, og vi 
vil så godt som mulig hindre slike frø fra å spre seg.

 For noen år siden kom det ut en «svarteliste» over vekster vi 
ikke vil ha spredt i naturen. På denne lista står flere tidlige-
re ganske vanlige hageplanter, som Fagerfredløs og Kjempe-
springfrø (Og ja –som navnet sier - de modne frøene spretter 
langt). Pene blomster, men så livskraftige at de tar over blom-
sterbed og skråninger og fortrenger andre arter når de spres i 
naturen. De blir til ugras. Det kan være en stor jobb å holde 
de i sjakk, og vanskelig å bli kvitt helt. Litt som en kamp 
mot det onde for å gi plass til det gode. Som i hagen nytter 
det ikke bare å luke bort ugraset, det bør helst komme noen 
planter som tar plassen. Ellers er ugraset der fort igjen. Men 
når bedet fylles med riktige plantevalg får ugraset mindre mu-
ligheter. Som når vi fyller på med gode tanker.

Påsken gir oss mange muligheter til påfyll med gode ting. 
Hvile, samvær, kos, aktivitet, moro, god mat og åndelig føde. 
Bibelens ord blir på flere måter sammenlignet med frø. Gode 
frø, som kan få vokse.

God påske!

Lillestrøm – Oslo – Sørumsand – Eidsvoll

Fuglerud Begravelsesbyrå
Ileveien 5, 2040 Kløfta

• Vi ordner alt ved begravelser og kremasjoner
• �Vi kommer hjem til konferanse hvis  

De ønsker det

63 98 30 10 - 63 96 19 20
www.fuglerud-bb.no
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Fra loftet på  
prestegården og frem 

 i lyset
 Historien om et gammelt portrett av Anna Colbjørnsdatter

AV  GRO LANGELAND

Da sogneprest Gunnar Sem 
Kristiansen flyttet fra Sø-
rum prestegård, gikk han 
igjennom den store hoved-
bygningen sammen med en 
representant for Opplysnings-
vesenets fond. På loftet fant 
de et gammelt portrett av 
vår nasjonale heltinne Anna 
Colbjørnsdatter som var født 
og oppvokst på Sørum pre-
stegård og bodde i bygda vår 
til hun var 25 år.  

Menighetsrådets leder, Amund Gillebo 
kontaktet Blaker og Sørum Historielag 
for å høre om vi kunne finne ut noe om 
dette bildet og historien det forteller, og 
om det har noen verdi. Det var jeg som 
fikk denne spennende oppgaven. 

Nasjonal heltinne
Anna Colbjørnsdatters berømmelse og 
heltestatus knytter seg til en hendelse un-
der Den store nordiske krig for vel 300 
år siden. Natten mellom 28. og 29. mars 
1716 lurte hun svenske offiserer ved å in-
vitere dem inn på god mat og rikelig med 
drikke samtidig som hun sendte bud til de 
norske styrkene om hvor fienden var å fin-
ne. I trefningen på Norderhov slo nord-
mennene svenskene ettertrykkelig. 42 
svensker falt og ca 140 ble tatt til fange. 

Anna Colbjørnsdatter (Ca1665 – 1736) 
ble født på Sørum prestegård og bodde i 
bygda til 1690. De lærde strides om når 

hun ble født, og både 1665 og 1667 er 
nevnt som aktuelle årstall, men de fles-
te kilder bruker 1665 som fødselsår.  I 
1690 flyttet hun til Norderhov på Ringe-
rike hvor hennes mann Jonas Ramus var 
blitt sogneprest. Anna fikk fem barn som 
alle ble født i Sørum. Etter at hun giftet 
seg, bodde hun og mannen i en del år på 
Norum som hennes far, Colbjørn Tosten-
sen eide. Han eide for øvrig flere gårder 
i Sørum. I Sørum Bygdebok, bind 2 står 
det mye om familien som etter hvert ble 
eiere av begge Sørumsgårdene. Mange 
familiemedlemmer fikk sentrale roller i 
det dansk/norske riket. 

Dåpsfat til Sørum kirke. I 1685 fikk Sø-
rum kirke et dåpsfat i messing i gave fra 
Anna Colbjørnsdatter og hennes mann 
Jonas Ramus som da var kapellan hos hen-
nes far.  Dette er ett av de tre dåpsfatene 
som nå er i kirkens eie og det ble antakelig 
brukt ved dåpen av ekteparets to yngste 
barn, Christian f. 1686 og Anna Sophie f. 
1687 og muligens også ved dåpen av dat-
teren Johanna som ble født i 1685.   

Portrettet fra loftet 
Bildet er et velkjent litografi som er trykt 
i mange eksemplarer, og det var meget 
populært i 1860/70 årene.  Det finnes 
flere varianter av dette trykket. Formatet 
på det innrammede eksemplaret fra loftet 
på prestegården er 37x45 cm, og utgiver 
er forlaget Chr.Tõnsberg i Kristiania. På-
trykt tekst er:

Anna Colbjörnsdatter  
Föd omtr, 1665, död 1736

Lithographeret efter Originalmaleriet, 

der har henget i Norderhovs Kirke 
paa Ringerige og nu tilhörer Forenin-
gen for Norske Fortidsmindesmær-

kers Bevaring.

Den tettskrevne baksiden forteller oss at 
dette var en gave til Sørum prestegård fra 
Konrad Holmsen, og den er datert 10. 
november 1878. Her finner vi mange 
opplysninger om Anna Colbjørnsdatter. 
Det er imidlertid en del faktafeil her, så 
den som vil oppdatere seg på historien 
om Anna Colbjørnsdatter, hennes familie 
og hennes bragd, bør gå til andre kilder 
så som opplysninger på Internett, leksika 
eller historiebøker. 
Teksten på baksiden av bildet har 
jeg skrevet av så nøyaktig som mu-
lig og oversendt til Sørum menig-
hetsråd sammen med en orientering 
om det jeg har funnet ut om bildet.  
  

En link til ”Ja vi elsker”
Mellom årstallene og opplysningene om 
litografiet er det skrevet noe med blyant. 
Ved hjelp av forstørrelsesglass og godt lys, 
fant jeg ut at det sto ”Kvinder selv stod op 
og strede som de vare mænd. Björnsons fæ-
drelandssang”.
Dette gjorde meg naturligvis nysgjerrig, 
og etter å ha lett litt rundt på Internett, 
fant jeg flere kilder som kunne fortelle 
at Bjørnson var inspirert av heltedåde-
ne til tre søsken fra Sørum, Anna Col-
bjørnsdatter og hennes halvbrødre Hans 
og Peder som var bosatt i Fredrikshald 
(Halden), da han skrev ”Ja vi elsker” ca 
150 år etter at de gjorde seg bemerket. I 
vers 3 henviser teksten om kvinner som 
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sto opp og strede, til Anna Colbjørns-
datters innsats, og i vers 4 vises det til 
forsvaret av Fredrikshald som Hans 
og Peder Colbjørnsen ble berømte for. 

Hvem var giveren ?
Det står jo bak på bildet at giveren heter 
Konrad Holmsen, men det sa ikke meg så 
mye. Hvem var han, hvor bodde han, og 
hvorfor har han gitt dette portrettet med 
mye informasjon på baksiden til Sørum 
prestegård?  
Et oppslag i folketellingen fra 1875 fortal-
te meg at Konrad Holmsen, f. 1847 bod-
de på gården Borgen her i Sørum. Gården 
ble kjøpt av hans farfar i 1791.  Konrad 
var overrettssakfører og faren het Clemet 
Holmsen.  Clemet var sorenskriver i Eids-
voll og hadde 14 barn. Flere av dem bod-
de i lange perioder hos hans ugifte bror 
Holm Holmsen som hadde overtatt Bor-
gen etter faren.  Konrad Holmsen hørte til 
det øverste sosiale sjiktet i Sørum. Borgen 
var og er en av de største gårdene i byg-
da. Konrads morfar Nils Nilson (1759 – 
1829) var justisråd,  sorenskriver på Nedre 
Romerike og eier av Vest-Bingen, og en 
onkel på morssiden, prokurator Paul 
Christian Nilson på Fløgstad, ble i 1837 
valgt til Sørums første ordfører.

Så fant jeg på å slå opp i nettsiden ”Grav-
minner i Norge”.  Da dukket det opp 
noen spørsmål som en bare kan gjette seg 
til svarene på. Konrad kan ikke ha vært 
giver av litografiet, for han døde alt i au-
gust 1876, altså 2 år og 3 måneder før 
denne gaven er datert.  Han ble bare 29 

år gammel og ligger begravet ved Sørum 
kirke. Det må ha vært noen av slektninge-
ne som forærte bildet til prestegården som 
et minne om Konrad Holmsen. Ut fra 
håndskriften vil jeg anta at det har vært en 
dame - kanskje en tante, søster eller niese, 
som har lagt mye arbeid i å gi en meng-
de opplysninger om Anna Colbjørnsdat-
ter som da hadde vært død i 140 år. Det 
sier mye om hvilken status denne damen 
fortsatt hadde også mange år etter sin død. 
Jeg antar at det også var andre grunner til 
at dette portrettet havnet i prestegården. 
Anna var født der, og det var antake-
lig nære bånd mellom prestefamilien og 
folkene på Borgen. På den tiden var det 
Peter Valeur som var sogneprest i Sørum, 
og han hadde fem barn på omtrent sam-
me alder som Konrad Holmsen. Det kan 
dessuten føyes til at Peter Valeur også var 
ordfører i Sørum i årene 1878-1881. To 
av prestens døtre bodde på prestegården 
da gaven ble mottatt. Det kan også være 
en av dem som skrev bakpå bildet, men 
det får vi aldri vite

Konklusjon: 
Dette litografiet har antakelig ikke noen 
stor salgsverdi, men for oss i Sørum repre-
senterer det spennende lokalhistorie knyt-
tet opp både til nasjonale begivenheter og 
til Sørum kirkes historie.  Litografiet som 
er basert på et maleri fra 1701, og teksten 
på baksiden som en ukjent person, anta-
kelig en kvinne, har lagt mye arbeid i, gir 
oss mange opplysninger som det er vel 
verd å bringe videre til nye generasjoner. 

Kilder: 
Folketellingen fra 1875 
Internettsiden ”Gravminner i Norge” 
Kirkeboka for Sørum 1870-1880 på nettet 
Sørum Bygdebok, bind 1 og 2 
Sørum Herred, bind 1, Oslo 1942 
Sørum kirke 850 år, Oslo 2015

Sørum menighetsråd arbeider med å finne 
et egnet sted hvor denne staslige damen og 
teksten på baksiden av bildet kan presente-
res for bygdefolket. Da kan alle bli nærmere 
kjent med vår nasjonale heltinne som ble 
født på Sørum prestegård for vel 350 år si-
den og levde sine 25 første år i Sørum.

Denne artikkelen er en redigert versjon av 
tilsvarende artikkel som stod  
i historielagets tidsskrift Sørumspeilet nr. 
4/17

SØRUMSAND KFUK-KFUM SPEIDERE FYLLER 80 ÅR!

Onsdag 18. april kl. 18.00 – 20.00 skal 
vi markere at  
Sørumsand KFUK-KFUM speidere er 
80 år på  
Misjonshuset på Sørumsand. 

Vi ønsker dagens speidere med familie og 
tidligere speidere og ledere velkommen!

Det blir forskjellig program: historisk 

tilbakeblikk, St. Georg-markering, gamle 
speidersanger og rop, andakt, pølsegril-
ling m.m.
Etter kl. 20.00 ønskes tidligere speidere 
og ledere velkommen til mimrekveld. 
Møt gjerne i speiderdrakt og spre gjerne 
innbydelsen til aktuelle!

Påmelding innen 11.april til:  
sorumsandkmspeider@gmail.com   

SMS til Lise 477 57 209      
eller  https://www.facebook.com/pg/Sor-
umsandSpeider/events/
 
Hilsen fra Sørumsand  
KFUK- KFUM speidere.



6        Menighetsbladet for Blaker, Frogner og Sørum

DIA
KONENS

HJØ
RNEAndakt

Da ingen kom

Visste du…
at i store deler av verden er påsken en større 
høytid enn jula? I Norge er det nok en del som 
vil ha vanskelig for å forstå det, men uansett: 
det jula og påsken vil formidle, henger nøye 
sammen. 

Julas budskap er at Gud ikke er i en fjern bort-
gjemt himmel. Gud er her. Gud ble menneske. 
Han er en av oss. Påsken viser oss at Gud ble 
menneske i den grad at han går inn i det mest 
menneskelige av alt: lidelse og død. 

Palmesøndag feirer vi at Jesus rir inn i Jerusa-
lem. Folkemassene hyller ham som konge. De 
håpet at han var den som skulle komme for å 
befri folket fra romernes okkupasjon. Fortsatt 
tror vi at han er konge. Han er sendt av Gud 
for å fri oss mennesker fra alt som binder oss. 
Men han trenger ikke bruke våpen. Han vil 
ikke mobilisere soldater eller himmelske hær-

skarer. Han som er konge og Gud, rir på et esel 
– dyret som fattigfolk brukte.

Langfredag viser Jesus at kongens tronstol er et 
kors, og kronen er laget av torner. Slik møter 
vi Gud i lidelse og fortvilelse. Vi møter ham 
i dødens bitre virkelighet. Han som er sann 
Gud, deler et rop fra Salme 22 i Det gamle tes-
tamentet: Min Gud, min Gud, hvorfor har du 
forlatt meg? For oss er det uforståelig at Gud 
selv går inn i gudsforlatthetens fortvilelse. På 
korset møter Jesus en røver. Jesus deler fortvi-
lelsen med en som virkelig hadde grunn til å 
fortvile over eget liv og over all lidelse og for-
tvilelse som han hadde påført andre. Røverens 
møte med Jesus gav ham håp. Tenk på meg når 
du kommer inn i ditt rike, sier han. Jesus svarer: 
Sannelig sier jeg deg: I dag skal du være med meg 
i paradis.

Etter langfredag kommer Påskedag, dagen da 
Jesus stod opp fra graven. Jesu oppstandelse 
viser oss at livet er sterkere enn døden. I vår 
verden som ofte oppleves så vanskelig, ser vi at 
kjærligheten er større enn hatet. Håpet er stør-
re enn all fortvilelse. 

Det er ikke lett å tro. Bibelen forteller oss at 
Jesus etter sin oppstandelse møtte sine venner. 
Selvfølgelig var de fylt av tvil. Julas og påskens 
budskap forteller oss at Gud tror på oss men-
nesker. Han tror på oss som tviler og fortviler. 
Med vår tvil og usikkerhet skal vi få lov til å 
hvile i dette: Du er elsket med en kjærlighet som 
er sterkere enn døden. 

Velsignet påske!

JOHN OLAV STOKSTAD LARSEN

Vi var samlet for å feire en enkel kvelds-
gudstjeneste i Sørum kirke askeonsdag. Vi 
var to prester, organist og en frivillig kir-
kevert. Alt var gjort i stand, med levende 
lys i lykter på utsiden, aske i døpefonten 
(til bønnevandringen), programmene lagt 
i en stabel med salmebøker ved inngan-
gen og sølvbegrene sirlig plassert rundt 
alterringen til nattverden. Vi hadde til og 
med husket å kunngjøre gudstjenesten på 
Facebook, i tillegg til de vanlige stedene. 

Da klokkene hadde ringt ferdig var ingen 
kommet. Vi ventet noen minutter, men 
ingen dukket opp. Vi hadde riktig nok 
ikke sett for oss de store skarene, men ble 
allikevel litt overrasket

La det være klinkende klart: Dette er ikke 
skrevet for å gi noen dårlig samvittighet! 
Det er nok en rekke tilfeldigheter som 
spilte inn denne kvelden, og hadde det 
ikke vært jobben min, hadde jeg sikkert 
ikke vært der jeg heller. Menigheten i Sø-
rum er vanligvis flinke til å gå i kirken!
Hva skjedde så? Etter en kort rådslag-

ning bestemte vi oss for i alle fall å feire 
nattverden sammen. Organisten spilte og 
vi sang om Jesus som gikk opp til Jeru-
salem. Så hørte vi evangelieteksten om 
Jesus som ikke ville gi jødene de tegnene 
de spurte etter, men et helt annet tegn: at 
han skulle dø på korset (Matt 12,38-42). 
Deretter feiret vi nattverd sammen oppe i 
koret, sang en salme til og til slutt spilte 
organisten et nydelig postludium.

Personlig ble det en av de sterkeste stunde-
ne jeg har hatt i kirken på lenge. Hvorfor? 
Da jeg sto der i koret og så utover de 
tomme benkeradene slo det meg plutselig 
hvor illustrerende dette egentlig var for 
fastetiden og Jesus siste dager. Jo nærme-
re han kom sin død, og snakket om den, 
dess flere og flere var det som falt av lasset. 
Det var jo ikke dette de ville ha. De ville 
ha noe spennende, noen tegn eller i det 
minste visdomstale som kunne gi dem 
noe godt å grunne på. De fikk ingen av 
delene. Bare det uforståelige. Nå måtte 
han gå veien til kors og død. 

Ingen hang med lenger. Selv de aller iv-
rigste og trofaste som sverget at de aldri 
skulle svikte, selv de sovnet og sviktet.
Jeg tror det var sånn det måtte bli. Denne 
veien gikk Jesus alene. Og bare han kunne 
gå den. De forsto det ikke der og da, at det 
nettopp var for dem han gikk den. 
Denne første påsken fikk ingen det de øn-
sket seg av Jesus, men alt de trengte for liv 
og død. Og mere til. Det var for stort og 
for dypt til at de kunne skjønne det. Men 
han gav dem det likevel. Og oss. Da han 
ga seg selv til døden på korset. Og så brøt 
han dødens lenker med sitt eget liv.

For oss.
«Han gikk den tyngste veien, 
der bar han selv sitt kors. 
Han ba: «Min Gud, forlat dem» 
Han ga sitt liv på korsets tre, 
han gjorde det for oss, 
for alle og for oss». 
(Nr.141 i Norsk salmebok, Britt G. 
Hallqvist)

Gunnar Sem Kristiansen
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Å høre til et sted
Vi blir født inn i en sammenheng og lærer oss om hvordan livet 
er fra familie, venner og bekjente. Vi kan ta mange ting for gitt. 
Vi lærer også hva som er forventet av oss og hva vi kan forvente 
av andre. Ja vi erfarer om livet er til å stole på, eller om og i hvil-
ken grad vi må ta saken i egne hender. 

Hvis vi flytter eller flykter til et annet land, har vi altså med oss et 
sett verdier og bilder av hvordan livet er. Dette er noe verdifullt 
som vitner om hvem vi er og hvor vi kommer fra, og verdiene 
er viktige for hvordan vi skal kunne møte det nye og ukjente. 
Vi reiser til andre deler av vårt eget land, og til andre land, hvor 
vi blir kjent med nye væremåter og verdier som preger deres liv. 
Noe synes vi kanskje er rart, og annet liker vi og tar til oss som 
nye erfaringer, ja de blir insitament for å forandre noe i eget liv.    
Livet må leves fremover med egne og andres erfaringer til hjelp. Å 
lære seg å leve i et fremmed land er både fantastisk og skummelt. 
Hvem er man egentlig? Man har søkt mange jobber, men kan 
fortsatt ikke forsørge seg selv på tross av god utdanning. Språket 
er kanskje ikke helt på plass ennå, men intellektet er fortsatt in-
takt. Og når verdier man anser som viktige blir sett ned på eller 
latterliggjort, gjør det noe med en. Da er det ikke urimelig at 
det enten begynner å dannes fiendebilder av det nye og ukjente, 
fordi man blir usikker og opplever et utenforskap, eller at man 
vender det vonde innover og begynner å tro at det er en selv 

det er noe feil med. Forhåpningene til det nye livet begynner å 
smuldre opp. 

En ung norsk jente svarte slik på en journalists spørsmål om 
hva hun mente om å ha to nasjonaliteter i forbindelse med 
17.mai-feiringen. Hennes foreldre hadde innvandret til Norge, 
og selv opplevde hun å ha beina i to kulturer: Jeg kan aldri bli 
«bare» norsk i mitt hjerte, men jeg elsker Norge som land og de 
verdier det er tuftet på.  Så enkelt kan noe så viktig bli sagt; vi må 
få lov til å være de vi er og ikke bli påtvunget hvordan vi burde 
være eller føle, vi kan faktisk høre til flere steder samtidig. 

Jesus var tydelig med å oppfordre oss som kristne til å ta godt 
vare på og inkludere nye landsmenn. Selv hadde han jo levd sine 
første år som flyktning i Egypt og visste hvor viktig andres om-
sorg og godhet er. Han ble også født av en ung, ugift mamma, 
men med en stefar som inkluderte ham i sin egen slekt, fordi han 
forsto betydningen av å leve i en sammenheng.  

De fleste opplever at livet noen ganger kan være hardt, beinhardt. 
I Salme 8 sier Gud, at du og jeg, vi alle, er verdifulle, elsket og 
villet av Gud. På den måten er vi også satt inn i en sammenheng 
og vi hører til et sted. 

AV MARIE STRANDKLEV GRIMSTAD

«Frykt ikke?» Har Gud virkelig gått fra for-
standen? Hvor urealistisk kan Han være når 
han kan si noe slikt? Ser han ikke at jeg ikke 
har noen til å hjelpe meg og at jeg har store 
vanskeligheter? Ser Han ikke at ekteskapet 
mitt rakner og at jeg snart blir alene med alle 
regningene? Forstår Han ikke konsekvensene 
av at jeg har mista jobben og at det ikke er 
mange andre jobber å få? Eller ser Han kan-
skje ikke at livskameraten min er borte og at 
hele livet mitt faller sammen? Forstår Han ikke 
at jeg trenger noen å snakke med, men det fin-
nes ingen jeg kjenner godt nok og ventelistene 
til psykolog oppleves uendelig? Ser Han ikke 
krigen som sender så mange mennesker på 
flukt? Forstår han ikke at menneskers liv man-
ge ganger befinner seg i et kaos og at det er 
mye å være redd for?!!!

Jo, Gud vet at det både er kaos og reelle 
farer. Han fornekter ikke det. Han forstår både 
din uro, dine barns uro og uroen til den som er 
blitt drevet på flukt. Likevel sier Gud gjentatte 
ganger «frykt ikke!» 

La oss sitere hva en av profetene i Bibelen, 
Jesajas, skriver. I kapittel 41, vers 10 der det står: 
«Frykt ikke – for jeg er med deg, vær ikke redd – 
for jeg er din Gud! Jeg gjør deg sterk og holder 
deg oppe med min rettferds høyre hånd.»

Legg merke til det som er understreka. Det 
er grunnen til at vi ikke skal være redde. Å late 
som om der ikke finnes noe å være redd for 
er dumheter. Men den som sier at vi ikke skal 
være redde er ikke hvem som helst, Han kjen-
ner oss, for Han har skapt oss på «skremmen-
de, underfullt vis» som det står. 

Ikke fremmed for
Jesus har levd på jorden som menneske. Når 
vi vil anklage Ham for at «..Gud umulig kan 
kjenne menneskers lidelse og nød…» kanskje 
vi skal se litt på Jesu liv.

Farskapet var usikkert. Moren hadde stått i 
fare for å bli steina om ikke Josef hadde gifta 
seg med henne. Fødselen foregikk i en stall, 
dog med både engler og vismenn innblanda. 
Så helt A4 var nok ikke livet hans. Sine første 
år tilbrakte han som flyktning i Egypt. Skal tro 
om egypterne krevde de ressurser av gull, 

røkelse og myrra de hadde med seg for å 
dekke utgiftene de hadde for å ta imot dem? 
Starten var altså dramatisk. 

Men mange år av livet hans var nok til tider 
også ganske vanlig. Han, Skaperen, måtte lære 
å gå, å snakke, å skrive, å snekre. Han var snek-
ker, og det gjorde sikkert vondt når han skar seg 
med en kniv eller slo seg på tommelen med en 
hammer. Ut fra hans bakgrunn vet vi at han ikke 
var rik, men manglet i mange år kanskje heller 
ikke det mest nødvendige for å overleve. 

Senere økte dramatikken igjen. Han ble 
kjendis og ganske populær, helt til han ikke 
lenger innfridde folkets forventninger. Han 
ble forfulgt av den tids religiøse ledere, han 
utfordret dem. Og til slutt ble han forrådt 
av en av sine nære venner, for penger. Han 
kjente slik angst og redsel for det han skulle 
gjennomgå at han svetta blod. Men ingen av 
vennene hans orka å gå hele veien med ham. 
Myndighetene utførte en hestehandel for å 
hindre uroligheter og han ble gjennom falske 
anklager utsatt for justismord og dømt til dø-
den, en pinefull død. Før de drepte ham ble 
han torturert og henrettelsen ble bivånet og 
bifalt av den samme folkemengde som hadde 
hyllet ham da han var kjendis.

Så kanskje Han ikke er helt ukjent med både 
å leve et «vanlig liv» og å måtte utstå store be-
lastninger og plager, så «frykt ikke!»

En som alltid er der?
Tenk på Jesu liv. Tenk om det er sant at Han 
er Skaper og at denne skaperen vil frelse oss, 
ikke bare til evigheten men også tilbake til vårt 
liv, her og nå? Tenk om Han kjenner ditt hjerte 
fordi Han også har vært et menneske som har 
måttet møte store prøvelser, slik som du? Tenk 
om det er sant at Han anerkjenner smerten og 
avgrunnen i ditt liv? Tenk om Han mener det 
når Han sier «frykt ikke – for jeg er med deg». 
Tenk om han har ressurser til å hjelpe?

Hjelp fra Gud involverer gjerne at han akti-
verer andre mennesker, mennesker som er vil-
lige til å være tilgjengelige og som kan hjelpe 
deg fordi du tillater dem å gjøre det. Hjelp fra 
Gud involverer også gjerne at du blir myndig-
gjort i eget liv.

Diakonenes hjørne

Frykt ikke!
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Etter påske starter det opp en 
ny sorggruppe på Sørumsand 
Misjonshus for den av dere 
som har mistet en ektefelle 
/samboer og er i alderen 60 
år og oppover. Sorggruppene 
går over 9 samlinger og datoer 
og klokkeslett før sommeren 
er torsdag 7.4, 21.4, 12.5, 
26.5 og 9.6. kl. 16.00-18.00. 
Kurset koster 200,-. 

Dersom du har mistet søs-
ken eller foreldre og er 18 år 
eller eldre, er det bare å ta 
kontakt med oss, så kan vi 
starte opp en gruppe også 
for dere. 

Du melder deg på sorggrup-
pe for enker/enkemenn, eller 
melder din interesse for en 
gruppe for tap av søsken el-
ler foreldre på epost: marie.
grimstad@sorumkirke.no 
eller på tlf. 63 86 79 50 man-
dag - onsdag kl. 09.00-14.00 
og torsdag kl. 09.00-19.00. 
Du finner fortløpende infor-
masjon på vår hjemmeside 
www.sorumkirke.no.

Hva er en sorggruppe
Å miste noen som er oss kjær 
hører med til livet – men 
smerten ved sorgen kan være 
sterk – så sterk at vi nesten 
ikke orker å ha kontakt med 
den. 

Det er en vei ut av sorgen 
– en vei som kan virke lang 
og til tider oppleves som en 
ensom vandring.

Det å være sammen med 
andre som deler erfaringen 
av å ha mistet noen kan opp-
leves som godt. Følgende 
sitat gir noen glimt fra to del-
tagere som valgte å delta i en 
sorggruppe.

GRAVMONUMENTER
Stor utstilling av steiner i alle prisklasser.

Navntilførsel, omsliping, oppussing og bolting.

1940 Bjørkelangen – Etabl. 1936
Vi er på facebook  www.amundrod-steinindustri.no

firmapost@amundrod-steinindustri.no
Telefon: 63 85 40 40 – Telefax: 63 85 40 41

Medlem av

Kontoret er betjent
mandager og onsdager 11-13,
eller etter avtale, dag-kveld-helg

Tlf. 63 82 88 80 - mobil 957 59 180
Svendsengården, 1920 Sørumsand

www.nilsengravferd.no

Fokus Butikksenter, 1920 Sørumsand
Telefon 63 86 60 70
10-20 (10-18)

Følg oss på

KRISTEN LITTERATUR
BØKER, BIBLER, ANDAKTSBØKER, 

KORT, CD/KASSETTER, GAVER

Vivo bokhandel Lillestrøm
(tidligere Bok & Media )
Lillestrøm Torv, Torvet 6
2000 Lillestrøm
tlf 63 80 29 60

«Da jeg uventet mistet mannen min 
et drøyt år tilbake, gjorde det noe med 
meg. Jeg ønsket noen å snakke med 
og tok kontakt med kirkekontoret. 
Diakonen anbefalte meg etter hvert å gå 
i sorggruppe, noe jeg takket ja til. Det å 
gå i sorggruppe sammen med noen som 
har opplevd det samme som meg selv, var 
viktig. Vi har opplevd noe som ingen av 
oss helt forsto. Denne sorgen som vi alle 
hadde, var viktig å sette ord på. For meg 
ble det viktig da jeg oppdaget at dette var 
et av sorgens uttrykk, og ikke et tegn på 
at jeg var gal. Det å dele noen av tankene 
rundt sorgen med de andre i gruppen, har 
lært meg å sakte, men sikkert bygge et 
nytt liv – alene.»

HOVEDKONTOR:
SØRUMSAND - TLF. 63 86 69 30

FILIALER:
BLAKER - TLF. 63 86 67 30

AULI - TLF. 63 91 28 70

Tlf. 939 50 100   www.4rent.no
Ilevegen 13, 2040 Kløfta

Lift, minigraver, vibroplate,
tilhenger og minidumper
til leie.

Fuglerud
Begravelsesbyrå
Ileveien 5, 2040 Kløfta

63 98 30 10 - 63 96 19 20

• Vi ordner alt ved begravelser og kremasjoner
• Vi kommer hjem til konferanse hvis De ønsker det

www.fuglerud-bb.no

Til deg som har mistet ektefelle/samboer, 
foreldre eller søsken 

«Det fine med sorggruppen var at vi var «alle» i samme båt, men med hver vår måte 
å takle sorgen på. Samtidig kunne vi også snakke åpent om våre følelser rundt det som 
hadde skjedd, og vi visste at ingen gikk videre med det. Det er godt å vite at det ikke 
er noen oppskrift på hvordan du skal sørge. Utsagn som dette har jeg fått høre ofte: 
«Sånn kan du ikke tenke» eller «Nå må du slutte å dvele ved sorgen». Jeg meldte meg 
på sorggruppen fordi jeg følte sorgen var uoverkommelig, tanken på at min kjære aldri 
ville komme tilbake var ikke til å holde ut. Takket være gruppen føler jeg at jeg kan 
glede meg over hverdagen igjen, selv om det enda er mange tunge dager.» 

DIA
KONENS

HJØ
RNE

Marie 
Strandklev 

Grimstad

I den lokale kirke skal 
det være plass og rom 
for alle mennesker. 
Dette ligger i kirkens 
vesen og oppdrag. 
Erfaringen viser at 
en inkluderende 
kirke ikke kommer 

av seg selv. Det krever bevisst ledelse, bearbeiding av holdninger 
og konkrete tiltak. I kirka kan inkludering defineres som den 
endringsprosess som må til for at alle skal ha mulighet til å delta, 
på lik linje. Med sjekklista «Vår inkluderende menighet» vil Borg 
biskop og bispedømmeråd gi menighetene konkret hjelp til å skape 

en inkluderende menighet.
Holdninger. Arbeider kontinuerlig med egne holdninger
Gudstjeneste. Holder gudstjeneste for og med alle
Trosopplæring. Har ordinære trosopplæringstiltak tilrettelagt for 
alle

Universell utforming. Legger til rette for samhandling med kom-
munens helse- og omsorgstjeneste.
Samhandling med kommunen. Sørger for at lokaler og uteområder 
er tilgjengelig for alle.

Alle våre 3 menigheter har sluttet seg til og vil bruke  «Vår inklu-
drende menighet».
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Fokus Butikksenter, 1920 Sørumsand
Telefon 63 86 60 70
10-20 (10-18)

Følg oss på

NMS Gjenbruksbutikken på 
Lillestrøm flyttet inn i nye loka-
ler i Kirkegata 18 før jul og sal-
get går så det suser.

 «Bedre synlighet og en enda trive-
ligere arbeidsplass har gjort oss 
enda mer attraktive», sier Kai-Ar-
ne Schie, nyvalgt styreleder. Han 
kan fortelle at butikken kommer 
til å få over 10.000 kundebesøk i 
år, og mange av disse kundene 
kommer til å finne billige godbi-
ter. «Vi har mange faste kunder, 
men stadig nye ser verdien av 
gjenbruk. Butikken er derfor en 

viktig motvekt til «bruk-og-kast-
samfunnet», og fører en grønn 
profil.» 

NMS-Gjenbruk har nå over 50 
butikker spredt utover hele Norge, 
med en omsetning på 50 millioner 
i 2017. Gjenbruksbutikkene har 
derfor blitt en viktig misjonsagent 
for NMS på flere vis, og er med på 
å realisere målene om «å dele troen 
på Jesus, utrydde fattigdom og be-
kjempe urettferdighet». Bjarne 
Gundelsby er ny butikkleder og 
forteller at det er mange som hus-
ker på oss med varer, når de forny-

er møblement eller dekketøy. For 
ikke å snakke om pyntegjenstan-
der og bilder, som vi nordmenn er 
så glade i! «Hos oss kan du møble-
re et nytt hjem for en billig penge, 
men viktigst for oss er at vi driver 
et viktig arbeid for misjonen og 
har en trivelig arbeidsplass.» 

«Og nå som butikken vokser, tren-
ger vi flere nye, frivillige medar-
beidere», sier han. «Dette er en 
spesiell og allsidig arbeids-og 
møteplass», skyter Kai-Arne inn. 
«En blir fort hekta på å drive bu-
tikk for et godt formål.  I tillegg 
gir dette sosialt samvær, mennes-
kekontakt og varierte arbeidsopp-
gaver. Vi har plass til både menn 
og damer, og mange spreke pen-
sjonister har fått meningsfylt en-
gasjement i våre butikker.» «Her 
kan du få oppgaver som passer, 
nye venner, og du kan få arbeide 
så mye eller lite du selv vil», avslut-
ter Bjarne. 

Er du interessert? Kontakt Bjarne 
butikkleder, tlf. 99 05 22 60 eller 
Kai-Arne styreleder, tlf. 99 53 68 
45

Velkommen til en «titt-og-prat», 
eller kanskje til ny jobb for misjo-
nen!?

Inger Jensen

NMS Gjenbruksbutikk, Kirkegata 18, Lillestrøm
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SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Da kvinnene kom til graven, fortalte engelen dem at Jesus 
var stått opp. Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegninger: Charlotte Sandmæl

I kryssordet skal dere bare bruke Det nye testamentet. 
Store tall i Bibelen er kapittel, små tall er vers. Markus 2,11 
betyr altså kapittel 2, vers 11 i Evangeliet etter Markus. 
Løsningen på kryssordet står i de fargede rutene.

Line var hos frisøren. 
Frisøren holdt på med håret 

i nakken og spurte:
– Vil du beholde den fine 

hestehalen?
– Ja, det vil jeg.

– Ok, da legger jeg den 
i en pose.

– Hva vil du helst 
ha av en vakker eller en 

smart kvinne? spurte kona.
– Ingen av delene, svarte 

mannen. – Jeg vil jo 
bare ha deg!

Jesus ga livet sitt for at 
vi skulle få evig liv.

KryssordFargelegg!

Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 
side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 
side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 
og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Vi anbefaler 
barnebladet BARNAS!

Denne siden 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

1.

Fugl i Matteus 3,16 

Mann i Lukas 19,8 

Dyr i Johannes 12,14 

Konge i Matteus 6,29 

By i Lukas 19,1 

2.

4.

5.

6.

7.

8.

8.

9.

10.

3.

Smykkestein i Matteus 13,46 

Mann i Matteus 9,9 

Årstid i Johannes 10,22 

Hage i Markus 14,32 

Insekt i Markus 1,6 
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BABYSANG
For alle i kommunen som er hjemme med små barn fra 0 til
1 år. Vi møtes på Frogner Misjonssenter annenhver fredag
kl. 11.00–13.00. Reidun Hodnebrog, 63 86 79 52
reidun.hodnebrog@sorumkirke.no

KNØTTESANG
Knøttesang er et tilbud til barn fra 1 år og oppover sammen
med foreldre/foresatte. Annenhver mandag kl. 17.00–18.00
på Frogner Misjonssenter. Med middag kl. 17.30 sammen
med Kor & Kaos. Det ønskes påmelding for de som blir med
på middagen. Reidun Hodnebrog, 63 86 79 52
reidun.hodnebrog@sorumkirke.no

SØNDAGSSKOLE
Søndagsskole for barn 2-12 år og foreldre / foresatte til de
yngste. Undervisning, sang og lek.
Sørumsand Misjonshus: Hver søndag kl.11.00 (unntatt i 
skoleferier og når det er familiegudstjeneste) Se program på 
facebook – Sørum Søndagsskole.Solvår Norbakken,  
934 02 161, solvar@norbakken.no
Frogner Misjonssenter: Annenhver søndag kl. 11.00 Se
program på https://www.facebook.com/frognermisjonssenter
Turid Barbøl tlf. 984 37 456

KOR & KAOS
Fra 6 år og oppover. Sang
Annenhver mandag: kl 18 – 19.10 på Frogner
Misjonssenter. Med middag kl. 17.30 sammen med
Knøttesang. Dette koster kr. 20 pr. pers. (maks kr. 60 pr. fam.)
Knut Arild Nupen, 481 91 866, kanupen@online.no

SØRUMSAND BARNEGOSPEL
5–10 år, sang, annenhver torsdag på Sørumsand Misjons-
hus,
Sara Rinden, 454 68 894, sara@rinden.no og Solvår
Norbakken, 934 02 161, solvar@norbakken.no

SØRUM SOUL CHILDREN
Et kor for tweens fra 10–16 år. Låter med trøkk og mye kul
koreografi. Vi har plass til mange flere. Kom å prøv da vel? Vi
øver hver torsdag kl. 18.30–19.45. Mona Apeland, 913 41 706,
Aksel Norbakken, 975 81 043, sorumsc@gmail.com

Kor & Kaos

Leir i vår?
Lyst til å reise på leir? Leir er gøy! 
Normisjon 
Fossheim (Fosser  
i Høland):

Amigos: Påskeleir
23. – 25.mars 
Alder: 2. – 4.trinn (yngre i 
følge med voksne)

Påskeleir
26. – 28.mars 
Alder: 5. – 7.trinn

5. klasseleir
2.–4. mars

Påskeleir
28. – 1.april 
Alder: 13 +

Haraset (ved Stange):

Påskeleir
23. – 25.mars 
Alder: 8.trinn +

5.klasseleir
27. – 29.april

Mer info: www.acta.as

Det Norske Misjonsselskap
Stenbekk v/ Sarpsborg:

Fugleleir
20. – 22.april
Alder: 5. – 7.trinn

Solsetra v/Drammen

Påskeleir
24. – 26.mars
Alder: 4. – 7.trinn

Mer info: www.nmsu.no

Norsk Luthersk Misjonssamband 
Solbukta (Gressvik i Østfold) 

Påskeleir 
23. - 25.mars 
Alder: 4.-7.trinn 

BBB-leir 
21. - 22.april
For besteforeldre med  
barnebarn

Mer info www.nlm.no/nlm/leir/leirer-weekender/oest

 
 
 
 

EN LETTERE HVERDAG? 
 

Vi tilbyr hjelp til: 
 Gå tur                      Cafébesøk    Stell i hus/hage      
 Følge til lege           Handle          Avlastning 
Ta kontakt i dag, gratis uforpliktende førstegangsbesøk 

 
Nedre Romerike, Sykepleier Elin Skogly, T: 94 89 35 53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktiviteter    for              og unge
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Boktips

Tittel: Erindringer fra mitt 
liv
Fofatter: Gustava Kielland
Forlag: Iko-forlaget 
År: �1996, første gang trykt 

i 1882
Sider: 230

Etter at min far døde før jul, 

prøver moren min å rydde i alle 

bøkene. En dag kom hun over 

denne perlen av en bok. Jeg kjente straks igjen kvinnen på forsiden, 

Gustava Kielland. I julenummeret av Menighetsbaldet 2015 intervjuet 

jeg Sørums rådmann Siri Gauthun Kielland, som fortalte om sin tipp-

tippoldemor Gustava Kielland, som hadde forfattet julesangen «Å jul 

med din glede.» 

Denne lille boken gir et levende portrett av en varm og sterk kvinne. 

Kielland er blitt kalt kvinneforeningens mor. Hun levde fra 1800 til 

1889. Dette er en selvbiografi, diktert da hun en periode hadde mis-

tet synet rundt 1875. Den ble skrevet på oppfordring fra familien og 

først og fremst for dem, men ble etter hvert så kjent og etterspurt at 

den ble trykt i flere opplag. Hun forteller levende og hverdagslig fra sin 

barndom i Stavanger og Drammen. Hun ble gift med presten Gabriel 

Kielland og fikk etter hvert 9 barn, i tillegg til diverse fosterbarn og plei-

ebarn. Hun skildrer i detalj livet som prestekone på Finnøy og i Lyng-

dal. Det var i Lyngdal hun startet landets første misjonsforening i 1840 

årene. Vi får være med på kjøkkenet, i bryllup og begravelse, på reiser 

over fjell og til sjøs, i en tid da veinettet ennå ikke var utbygd. Det er 

utfordringer på mange plan, men også mye glede og humor. Gjennom 

sin livshistorie formidler hun viktig norsk kvinnehistorie, kulturhistorie 

og kirkehistorie. Ikke minst formidler hun sin troshistorie på en sann-

ferdig og enkel måte, som gjør at den bryter gjennom «tidens tann» og 

snakker levende til oss, også i dag. Boken kan lånes fra biblioteket. Er 

du heldig finner du den på nett, på et loppemarked eller i et  antikvariat. 

Oslo/Berg Lions Clubs Bruktbokmarked på Tåsen kan også anbefales:  

http://bokmarkedet.webs.com

HEIDI SCHMIDT

SØRUMSAND KFUK-KFUM-SPEIDERE
Oppdagere (2.kl), Stifinnere (3.-4.kl), Vandrere (5.-10.kl):
Annen hver onsdag på Sørumsand Misjonshus. Rover/
Rangere (16-25 år), ta kontakt om tid og sted, Anne Kristin
Walstad, 414 53 740, sorumsandkmspeider@gmail.com

FROGNER KFUK-KFUM-SPEIDERE
3, 4. og 5.klasse. Annenhver tirsdag kl. 17.30 ved lavvoen ved
Frogner misjonssenter Elizabeth B. Barbøl, 970 99 069,
frogner.kmspeider@gmail.com

LOVED:TWEENS
Åpent for alle barn på 5. og 6. klassetrinn fra kl. 14.00 til
ca. 16.30. Vi møtes etter skolens slutt og vil servere et enkelt
måltid.
Sørumsand Misjonshus, Blaker kirke, Frogner kirke
Fredrik Tanke Arstad, 480 06 020,  
fredrik.tanke.arstad@sorumkirke.no

Aktiviteter    for              og ungebarn
FROGNER UNGDOMSFORENING FUF
Fra 13 år og oppover. Ungdomsmøte og café annen hver
fredag på Frogner Misjonssenter.
Harald Ulvestad tlf. 960 10 620

BAND OG FORSANGERGRUPPE
Sørumsand Misjonshus. 
Fredrik Tanke Arstad, 480 06 020,  
fredrik.tanke.arstad@sorumkirke.no

LOVED:PLAY
Fra 8.klasse til 3. vgs. Samlingene er hver 
onsdag bortsett fra i feriene kl. 18.00 – 21.00  
Lørenfallet Misjonshus, Samlevegen 14.  
Fredrik Tanke Arstad, 480 06 020,  
fredrik.tanke.arstad@sorumkirke.no

LEDERKURS LOVED:INPUT
Ledertrening, kurs, praksis for ungdom fra 10.trinn – 3. vgs
Påmelding i september for hvert skoleår. Fredrik Tanke 
Arstad, 480 06 020, fredrik.tanke.arstad@sorumkirke.no
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Gospel i kirka

Angela Primm og Elsa Harris kommer til Norge og Frogner for å 
ha konsert i Frogner kirke 22.mars kl.19.30. De synger sammen 

med vårens lokale prosjektkor. 

Tårnagenthelg for menighetens 8-åringer
Lørdag og søndag 14. og 15. april 2018 invite-
res alle landets 8-åringer til å være agenter 
for å løse oppdrag og mysterier.

Blaker, Frogner og Sørum menigheter inviterer denne helgen 
alle 8-åringer til å være Tårnagenter i Frogner kirke. I løpet 
av helgen skal oppdrag og mysterier løses og kirken, tårnet og 
klokkene utforskes. Barna bor hjemme, men vil være sammen 
lørdag og søndag. Tårnagenthelgen arrangeres i mange kirker 
i hele landet samtidig, og det kan bli så mange som 10 000 
Tårnagenter.

Kirketårn og andre hemmelige steder….
Kirketårnet er en skjult skatt for mange barn. Det har vi lyst å 
gjøre noe med. Der hvor det er mulig, vil barn over hele landet 
klatre opp i kirketårn denne helgen. Mange vil også utforske 
om det finnes andre hemmelige steder i kirken, som en kjeller 
eller et annet skjult rom.

Bibelens fortellinger
I Bibelen, mysterienes bok, finner agentene både agenttips og 
fortellinger som hjelper dem å løse oppdragene. Kanskje får 
fortellingene ringvirkninger for både agentene og for andre... 

Englevakter
Vil du være Englevakt? En Englevakt er en som er med og 
passer på barna noen timer i løpet av helgen, en som kan være 

sammen med gruppene på oppdrag eller stå på post, hjelpe til 
med maten, m.m.

Nytt nettsted for barn
Søndagsskolen har utviklet nettstedet www.tarnagentene.no. 
Her kan barna bli Tårnagenter, de kan få et eget agentbevis og 
løse enda flere oppdrag.  De som ønsker det, kan også danne en 
egen Tårnagentklubb som er helt, helt hemmelig….
Tårnagenthelgen er utarbeidet av Kirkerådet i samarbeid med 
Søndagsskolen.

Påmelding
Påmelding for barn og Englevakter 
skjer på mail til: fredrik.tanke.arstad@
sorumkirke.no 

Hilsen,- i all hemmelighet fra oss i  
Blaker, Frogner og Sørum menigheter

Påskekonsert i Sørum kirke 

fredag 23.mars kl.19.00

Vera Kalmykova og Georgy Kalmykov spiller  
sammen med døtrene  

Nadja og Ljuba

Velkommen!

Nadja KalmykovaLjuba Kalmykova
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Frogner misjonssenter
Frogneralléen 3

Mars

Tirs. 13.kl.19.30: �Normisjons tirsdagssamling, Tor 
Jørgensen taler.

Søn 18. kl.17.00: �Merk dato! NLMs misjonsmøte, Trygve 
Halsne taler. 

Tirs 20. kl.11.00: �Hyggetreff. John Olav Stokstad Larsen blir 
med.

Ons 21. kl.19.30: Herreavdelingen

APRIL

Man 2. kl.17.00: �2. påskedagsfest. Hans Anton Eklund 
taler. Tove og Einar Bondevik synger.

Tors 5. og fre 6. �kl.18.00 – 20.00:  
Innsamling loppemarked

Lør 7. kl.10.00 – 14.00: �Loppemarked. Auksjon kl. 1200. 

Tirs 10. kl.19.30: �Normisjons tirsdagssamling, Erik Wilberg 
taler.

Tors 12. kl.19.00: �Damenes aften

Tirs 17. kl. 11.00: �Hyggetreff. Asbjørn Kvalbein blir med. 
Sang av Indian Summer

Søn 29. kl. 17.00: �NLMs misjonsmøte. Kristian Siljuholtet 
taler. Bønnemøte kl. 1630 – 1650. 

MAI 

Tirs 8. kl.19.30: �Normisjons tirsdagssamling. Jan Tore 
Anthonisen, «Forstår du det du leser?»

Tirs 15. kl.11.00: �Hyggetreff.  
Anne Berger Jørgensen blir med.

Sørumsand misjonshus 
Industrivegen 5A

MARS 

Tirs 13. kl.19.00: Generalforsamling - SFM

Søn 18. kl 17.00: Storfamiliesamling - Normisjon 

Tirs 20. kl.19.00: NMS - Misjonsringen 

Ons 21. kl.11.30: Hyggetreff 

Søn 25. kl.11.00: �Internasjonal gudstjeneste , se egen 
annonse

APRIL 

Tirs 10. kl.19.30: Misjonsmøte NLM

Fre 13. kl.18.00: Interkulturell Bibelkafé

Tirs 17. kl.19.00: NMS – Misjonsringen

Søn 22. kl.17.00: Storfamiliegudstjeneste

Ons 25. kl.11.30: Hyggetreff

MAI 

Tirs 8. kl.19.30:Misjonsmøte NLM

Tors 10. kl.12.00: Gudstjeneste–  SIF-hytta

Fre 11. kl.18.00: Interkulturell Bibelkafé

Tirs 15. kl.19.00: NMS - Misjonsringen

Tors 17.kl 17.00: �KULTURFEST for voksne – eget program 
for barn

For skyss fra Lørenfallet til Sørumsand misjonshus  
til hyggetreff på onsdagene  
– kontakt Kirsten Stokstad, tlf. 993 51 123 i forkant.

Kontaktpersoner på Frogner
Normisjon: Torleiv Løken, 913 99 902 – møter 
hver andre tirsdag i måneden.

Norsk Luthersk Misjonssamband (NLM):  
Marit Barbøl, 464 27 619 – møter vanligvis siste 
søndag i måneden

Hyggetreff: Sissel Andersen, 926 46 015

Utleie av lokaler: Øyvind Berger, 928 86 789

Kontaktpersoner på Sørumsand
SFM: Sørumsand Frie Misjonsforening er eier av  
Sørumsand Misjonshus. 
Leder: Harald Stokstad, 482 65 407,  
e-post: harald.stokstad@online.no
NMS: Misjonsringen: Bjørg Fagermoen, 63 82 75 42 / 936 48 
019
Normisjon: Anne Søbye, 47 80 56 11.
NLM (Norsk Luthersk Misjonssamband): Tore N. Forset,  
63 82 63 59. 
Menighetspleiens hyggetreff: Dagny Tunskaug, 63 82 74 94.
Joyful Noise (Kor for voksne): Aase Dalen Hellesvik,  
476 67 980.
Sørum Interkulturelle Bibelkafé: Gudrun Ringstad,  
67 41 26 08 / 478 90 052, bibelkafe@online.no
Utleie: Tove Fagermoen, 63 82 71 40 / 900 45 576,  
tofagerm@online.no, bankgiro 5104 05 23271
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Livets gang
Døpte
Blaker kirke
Emil Aleksander Skogseth Kvernes 
Gustav Kjølv Weum Vangen

Frogner kirke
Sander Andersen Dyrvang 
Brage Lillebergen Johansen  
Julia Louise Laengen Johansen
Mike Alex Bizet Ildhusøy

Sørum kirke
Marie Egner-Otten 
Linnea Bårli Barikmo 
Magnus Noreng
Tiril Lauritzen Rotnebo

Andre kirker 
Arwen Marie Berg Hofseth 
Maja Eline Berg Hofseth
Emma Louise Granli Eimhjellen
Sofie Solevåg Eriksen
Konstanse Eidem

Døde
Blaker kirke
Anna Margrethe Stenby f. 1923 
Adda Berntsen f. 1937

Frogner kirke
Ingrid Marit Slemdal f. 1920

Sørum sykehjems kapell
Paul Gerhard Strøm Johansen f. 1925

Sørum kirke
Gisken Cecilie Aalling f. 1932 
Helge Georg Aalgaard f. 1920 
Jarle Pedersen f. 1927 
Per Ole Skaret f. 1965 
Ottar Kolbjørn Holmen f. 1936 
Sofie Elise Gimse f. 1930

Fjerning av kranser på kirkegården  
etter vinteren

Nå når våren er på veg er det fint å rydde bort vinteren på kirkegården. Mange 
ønsker å gjøre dette selv. Etter at snøen er borte og det er tid for vårplanting, 

pleier kirkegårdsansatte å fjerne de kransene som  
fortsatt ligger igjen.  

SØRUM KIRKEKONTOR 
HAR FÅTT NYE LOKALER
Sørum kirkekontor flyttet i januar 
til nye lokaler, lokalene til tidligere 
Sørum lensmannskontor. Linjegår-
den, der kirkekontoret har vært i 
drøye 10 år er revet.

Vi håper at alle som kommer på 
besøk til våre nye lokaler opplever 
det som et godt kontor å komme 
til. Vi har gjort endel endringer for 
at lokalene skal oppleves som hyg-
gelige, blant annet satt inn dører 
med glass på flere av kontorene, 
flyttet på taklamper og satt inn 
noen nye. Den gamle ventecellen 
er omgjort til toalett med dusj. For 
å holde nede kostnadene har vi 
redusert på arealet. Vi sitter tettere 
samtidig som vi har prioritert å ha 
et møterom og et samtalerom. 
Men alt i alt blir det gode lokaler 
med tilpasninger og tilrettelegging.

Erik Lølandsmo, kirkeverge

Gudstjenester
mars 2018 – mai 2018
14. mars - onsdag

Blaker kirke kl. 19.00:    
Kveldsbønn i fastetiden ved  
Marie Grimstad

18. mars - Maria budskapsdag

Blaker kirke kl. 11.00:  
Gudstjeneste for små og store 
ved Gro Golimo Simonsen.   
Bok til 6-åringene. 

Dåp. Kirkesaft og kaffe etter 
gustjenesten

Frogner kirke kl.19.00

Gudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen

Sørum kirke kl. 11.00:  
Gudstjeneste ved Gunnar Sem 
Kristiansen. Menighetens års-
møte avholdes etter  
gudstjenesten.

21. mars - onsdag 
Frogner kirke kl. 19.00:   
Kveldsbønn i fastetiden ved 
Anne Berger Jørgensen

25. mars - Palmesøndag
Frogner kirke kl. 11.00:  
Gudstjeneste ved  
Maylen Nupen

Sørumsand misjonshus kl. 11.00:  
Internasjonal gudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen og 
medvirkning fra Bibelkafeen. 
Tale ved Paul Johansen fra 
KABA (Kristent arbeid blant 
arabere)

29. mars - Skjærtorsdag
Blaker kirke kl. 18.00:  
Skjærtorsdagsgudstjeneste med 
påskemåltid ved Maylen Nupen. 

30. mars - Langfredag 
Frogner kirke kl. 11.00:  
Langfredagsgudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen

31. mars - Påskeaften 
Sørum kirke kl 23.00.  
Påskenattsmesse ved  
Gunnar Sem Kristiansen

1. april - Påskedag 
Frogner kirke kl.11.00:   
Høytidsgudstjeneste ved  
Gro Golimo Simonsen

Sørum kirke kl. 11.00 
Høytidsgudstjenester ved 
Gunnar Sem Kristiansen

2. april - 2. påskedag

Blaker kirke kl. 11.00. Høytids-
gudstjeneste ved Gro Golimo 
Simonsen

8. april - 2. s. i påsketiden  
Frogner kirke kl. 11.00:  
Gudstjeneste ved  
Maylen Nupen. Menighetens 
årsmøte avholdes etter  
gudstjenesten.

Sørum kirke kl.11.00:  
Gudstjeneste ved  
Gunnar Sem Kristiansen

15. april - 3. s. i påsketiden 
Blaker kirke kl.18.00 
Tomasmesse ved 
Gro Golimo Simonsen 
Frogner kirke kl. 11.00:  
Gudstjeneste for små og store 
ved Maylen Nupen og Fredrik 
Tanke Arstad. Tårnagenthelg.

22. april - 4. s. i påsketiden
Frogner kirke kl. 18.00:  
Gudstjeneste ved  
Maylen Nupen. 

Sørumsand misjonshus kl. 17.00: 
Storfamiliegudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen

29. april - 5. s. i påsketiden

Blaker kirke kl. 11.00:  
Gudstjeneste ved  
Gro Golimo Simonsen. Menig-
hetens årsmøte avholdes etter 
gudstjenesten.

Sørum kirke kl. 11.00:  
Gudstjeneste ved  
Gunnar Sem Kristiansen.

6. mai - 6. s. i påsketiden
Blaker kirke kl. 11.00:  
Gudstjeneste ved  
Gro Golimo Simonsen

Frogner kirke kl. 11.00:  
Gudstjeneste ved  

Maylen Nupen

10. mai  - Kristi himmelfartsdag

SIF-hytta kl. 12.00:  
Friluftsgudstjeneste ved  

Maylen Nupen

13. mai - Søndag før pinse

Frogner kirke kl. 11.00:  
Gudstjeneste ved 
 Maylen Nupen

Sørum kirke kl. 11.00:  
Gudstjeneste ved  
Gunnar Sem Kristiansen
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Opplag: 7000

STOFF TIL MENIGHETSBLADET
Tips oss gjerne om aktuelle saker
eller arrangementer! Stoff til det neste bladet
må være i redaksjonen innen 6. april
Fint om dere leverer stoffet til
Menighetsbladets e-postadresse:
kirkekontoret@sorumkirke.no

NESTE NUMMER
kommer ut 11.mai.

MENIGHETENES
GAVEKONTOER 

·	 Diakoni i Sørum kontonr. 
1201.33.81141

·	 Blaker menighets legatkonto for 
kirkeutsmykning/restaurering av 
kapell kontonr. 1321.62.84512

·	 Blaker menighet støtter misjons-
prosjektet «Stefanusbarna  
i Kairo»  (Stefanusalliansen tidli-
gere Norsk Misjon i Øst)  kontonr. 
1321.08.11944. Merk innbetalingen 
med «misjonsprosjekt».

·	 Sørum menighet støtter SAT-7
	 (Det Norske misjonsselskap) 

kontonr. 1321.15.62891 (merk inn-
betalingen med «Misjonsprosjet»

·	 Frogner menighet støtter  
Stefanusalliansen kontonr.  
0533.05.28844, merk innbetalin-
gen med «Misjonsprosjekt»

·	 Blomsterfondet, forskjønnelse  
av kirkegården (Sørum/Frogner):

	 Kontakt Tormod Egner,
	 tlf 900 96 291
	 tormod.egner@sundtair.com
·	 Sørum Interkulturelle Bibelkafé,
	 kontonr 1321.14.65713

SØRUM KIRKELIG FELLESRÅD
Leder: Berit Daae
tlf. 922 15 614
e-post: berit@daae.net

BLAKER MENIGHETSRÅD
Leder: Sigrunn Larsen
Lillovegen 23, 1925 Blaker
tlf. 934 24 097
e-post: sigrunn.larsen@kjelle.vgs.no

FROGNER MENIGHETSRÅD
Leder: Berit Daae,
tlf. 922 15 614
e-post: berit@daae.net

SØRUM MENIGHETSRÅD
Leder: Amund Gillebo
tlf. 419 33 303
e-post: amundgillebo@gmail.com

Blaker, Frogner og Sørum menigheter
Sørum kirkelig fellesråd

Viktige telefonnummer:
Kirkens SOS: 22400040
www.kirkenssos.no
Røde Kors: 05003
www.rodekors.no
Helsestasjon for ungdom:
474 66 082
Sørumsand man kl. 14.30-16.30
Frogner tirs kl. 15.00-17.00
Barnevernet via kommunens
sentralbord, hverdager mellom
kl. 8.00-15.30: tlf. 63 86 90 00
Alarmtelefon for barn og unge:
116 111  
Barnevernsvakta på Romerike:
64842575
Rustelefonen: 08588
www.rustelefonen.no
Voksne for barn: 810 03 914
www.vfb.no
Hjelpelinjen for spilleavhengige:
80080040   www.hjelpelinjen.no

SØRUM KIRKEKONTOR
Administrasjonssekretær: Marian Dramstad
tlf.  63 86 79 50
e-post: kirkekontoret@sorumkirke.no

Sekretær: Reidun Hodnebrog
tlf.  913 75 685
e-post: reidun.hodnebrog@sorumkirke.no

Daglig leder/kirkeverge: Erik Lølandsmo
tlf. 926 81 954
e-post: erik.lolandsmo@sorumkirke.no

Sokneprest i Sørum: Gunnar Sem Kristiansen
tlf.  908 32 332
e-post: gunnar.sem.kristiansen@sorumkirke.no

Sokneprest i Blaker: Gro Golimo Simonsen
tlf.  992 34 941
e-post: gro.golimo.simonsen@sorumkirke.no

Sokneprest i Frogner: Maylén Nupen
tlf.  960 45 703
e-post: maylen.nupen@sorumkirke.no

Organist: Jan Erik Stensrud
tlf.  932 34 878
e-post: janerik.stensrud@sorumkirke.no

Organist: Vera Kalmykova
tlf.  906 15 950
e-post: vera.kalmykova@sorumkirke.no

Diakon: Marie S. Grimstad
tlf.  63 82 66 42
e-post: marie.grimstad@sorumkirke.no
Tid for samtale/avtale samtale: Hver onsdag  
kl.10.00-12.00 på tlf. 63 86 79 61 eller epost

Menighetspedagog: Fredrik Tanke Arstad
tlf.  480 06 020
e-post: fredrik.tanke.arstad@sorumkirke.no

Ungdomsarbeider: Knut Magnus Nordhaug
tlf.  997 66 570
e-post: knutmagnus.nordhaug@sorumkirke.no

Medarbeider i Loved Tweens: Arve Graarud
tlf 951 38 955
e-post: asgraa@hotmail.com

Driftsleder for kirkene
og kirkegårdene: Tom Bolstad
Kirkegårdskontoret tlf. 63 82 58 36 / 94 16 84 34
e-post: kirkegardene@sorumkirke.no

Menighetsbladet
for Sørum, Blaker og Frogner

Kirkekontorets åpningstider: Mandag–onsdag 09.00–14.00Torsdag 09.00–19.00
Fredag er kontoret stengt.

   07 MEDIA – 2041 0379

M
IL

JØ

MERKET   TRYKKERI

VIPPS-nummeret til Blaker menighet er 95314 
eller man kan søke opp «Blaker sokn».

Vippsnummeret til Frogner menighet er 112024 
eller man kan søke opp «Frogner sokn».

VIPPS-nummeret til Sørum menighet er 86067 
eller man kan søke opp «Sørum menighet». 

Tusen takk for gaven!



Returadresse:  
Sørum kirkekontor 

Boks 25 
1921 Sørumsand

INFORMASJON

Velkommen til Damenes aften på  
Frogner Misjonssenter

Temaet er Visit Romerike. 
Vi ønsker å inspirere til å oppleve Romerike.

Torsdag 12. April kl. 19.00.

Arr. Frogner Normisjon

Foredrag på Sørumsand Misjonshus  
tirsdag 24.april kl. 19.00 

Foredragsholder er Andreas Johansson.  
Tema: Religion og identitet i Midtøsten. 

Millet-systemet fra det Osmanske riket preger fortsatt Midt-
østens befolkninger. Hva betyr det da mennesker kommer fra 

Midtøsten til Norge? Millet-systemet bygger videre på den 
”dhimmi”-statusen de monoteistiske religionerne (dvs hoved-
saklig jøder og kristne) tradisjonelt har under muslimsk styre. 

Millet-systemet er en form for internt selvstyre for de ulike 
religiøse gruppene, mot at de er lojale mot islam. Dette er et 
viktig tema for å forstå den religiøse bakgrunnen til innvan-

drere fra Midtøsten.

LOPPEMARKED PÅ FROGNER MISJONSSENTER

Første lørdag etter påske, lørdag 7. april blir det loppe-
marked  

kl. 10 – 14. Auksjon kl. 12. 
Kafeteria. Velkommen!

Innlevering av lopper torsdag 5. og fredag 6. april kl. 
18 – 20.

Internasjonal gudstjeneste  
søndag 25.mars kl. 11.00 

på Sørumsand Misjonshus. Preken holder Paul B. Johansen fra 
K.A.B.A. Etterpå blir det kaffe og kake.

MENIGHETSPLEIENS  
SOMMERTUR 2018

Torsdag 7. juni 

GÅR TIL RØD HERREGÅRD I 
HALDEN

Det går buss fra
Sørumsand Texaco			   kl. 08.45
Sørumsand stasjon			   kl. 09.00
Lørenfallet			    kl. 09.10
Frogner Misjonssenter		   kl. 09.20

Turen går først til Marchè Vestby for kaffe/te og rundstykke. 
Turen går så til Rød herregård,hvor vi vises rundt. Turen går 
derfra til Fredriksten kro hvor vi spiser middag, slapper av litt 
før vi samles til  ”Hyggetreff ” med andakt, sang og åresalg.

Turpris kr. 400,00 per deltaker
(inklusiv reise og servering).

Påmelding innen 29. mai til:

Grete Nordli		  tlf. 970 35 939
Kåre Sveistrup		  tlf 404 13 768
Martha Bechensteen	 tlf 63 82 00 08 – 977 17 505

VELKOMMEN MED PÅ TUR!
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